
Ihre Ansprechpartner/-innen

ZÄK
Mecklenburg-
Vorpommern

Zahnärztekammer
Mecklenburg-Vorpommern
Körperschaft des öffentlichen Rechts

RA Peter Ihle
Hauptgeschäftsführer

0385 489306-80
info@zaekmv.de

Birgit Laborn
GOZ | Röntgen

0385 489306-86
b.laborn@zaekmv.de

Dr. Grit Czapla
stellv. Geschäftsführerin | dens | 
zahnärztliche Berufsausübung

0385 489306-85
g.czapla@zaekmv.de

Merrit Förg
Beratungsausschuss | Alters - und 
Behindertenzahnheilkunde | LAJ

0385 489306-94
m.foerg@zaekmv.de

Sandra Bartke
Fort- und Weiterbildung

0385 489306-83
s.bartke@zaekmv.de

Annette Krause
ZFA-Ausbildung

0385 489306-84
a.krause@zaekmv.de

Jasmin Brandt
Assistentin der Geschäftsführung

0385 489306-80
info@zaekmv.de

Wismarsche Str. 304 • 19055 Schwerin • Fax: 0385 489306-99  • www.zaekmv.de

Jana Voigt
Mitgliederverwaltung |
Patientenberatung

0385 489306-97
j.voigt@zaekmv.de

Sarah Hannemann
Fortbildung | Finanzen

0385 489306-91
s.hannemann@zaekmv.de

Kerstin Schmidt
Finanzen

0385 489306-88
k.schmidt@zaekmv.de

Birga Fröhnel
Zahnärztliche Berufsausübung | 
Hygiene | ZFA-Ausbildung

0385 489306-93
b.froehnel@zaekmv.de

Steffen Klatt
Öffentlichkeitsarbeit |
Social Media | Notfalldienst

0385 489306-87
s.klatt@zaekmv.de


